
問６
水道水に求めるもの
あなたは水道水（千葉県営水道）に何を求めますか。２つまでお選びください。

N=515

２．おいしさ 137 26.6%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 282 54.8%
４．料金の安さ
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「安全でおいしい水」「ポタリちゃんツイッター」「ホームページ」

設問 回答数 回答比率

１．安全性 468 90.9%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

263 252 515

110 21.4%
５．その他 3 0.6%

90.9%

２．おいしさ 73

１．安全性 237 90.1% 231 91.7% 468

27.8% 64 25.4% 137 26.6%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 134 51.0% 148 58.7%

0.6%５．その他 2 0.8% 1 0.4% 3

282 54.8%
４．料金の安さ 64 24.3% 46 18.3% 110 21.4%

「安全性」が90.9％と最も割合が高く、次いで「安定性（事故、災害時などに強い）」が54.8％、「おいしさ」が
26.6％、「料金の安さ」が21.4％の順に高い結果となりました。
「おいしさ」の項目を見ると、20歳代においての割合が多くなっています。
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その他意見

125 116 62
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1

１．安全性 0 0.0% 15 93.8% 52

16 56 139

96.6% 53 85.5%92.9% 130 93.5% 106 84.8% 112

33 26.4% 30 25.9% 16 25.8%２．おいしさ 0 0.0% 7 43.8% 18 32.1% 33 23.7%

51.7% 39 62.9%

４．料金の安さ 1 100.0% 1 6.3% 15 26.8%

44.6% 71 51.1% 78 62.4% 60３．安定性（事故、災害時などに強い） 1 100.0% 8 50.0% 25

５．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1
33

1.6%0.7% 1 0.8% 0 0.0% 1
11 17.7%23.7% 27 21.6% 22 19.0%

40歳代 女性 持続性。一時期、いくつかの自治体で議論された民営化はやめてほしい。
70歳以上 男性 災害発生を前提とした応急支援体制。

年代 性別 意見

50歳代 男性 県水道を外国の会社に委託する話を聞いた事がありますが、その様な対策には、反対です。
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